
Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 1 z 11 
 

V Praze dne 26.06.2024 

Sp. zn.:  NSA-01146/2024/MK24 
č.j.:  NSA-01146/2024/MK24/3 
Vaše zn.:   

 
 

ROZHODNUTÍ  
o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky 

(dále jen „Rozhodnutí“) 

Národní sportovní agentura (dále jen „NSA“) jako věcně a místně příslušný správní úřad 
podle ustanovení § 6b odst. 1 písm. a) zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře sportu“), Rozhodla podle ustanovení § 14m 
odst. 1 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„rozpočtová pravidla“), v řízení o Žádosti o poskytnutí dotace č. MK24-03712, jehož 
účastníkem je Tělocvičná jednota Sokol Měnín, takto: 
 
 

I. Dotace se zčásti poskytuje. 
II. Pro čerpání dotace se stanovují následující podmínky: 

 
Část I 

 
1. Specifikace Příjemce dotace 

Dotace se poskytuje Příjemci: 

Příjemce dotace:  Tělocvičná jednota Sokol Měnín 

Právní forma: Pobočný spolek 

IČO: 43389988 

Číslo účtu: 0-0183466435/0300 

Adresa sídla  

Ulice a č. p.: Měnín 250/0 

Město: Měnín 
PSČ: 664 57 Měnín 

Kraj: Jihomoravský kraj 

(dále jen „Příjemce“) 

 

2. Specifikace Žádosti  

Název výzvy:  18/2023 Můj Klub 2024, č.j.: NSA-0058/2020/A/211 



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 2 z 11 
 

Název Žádosti: 43389988 - Tělocvičná jednota Sokol Měnín č.01 

Evid. č. Žádosti: MK24-03712 

(dále jen „Žádost“) 

3. Výše dotace (poskytovaná částka dotace) 

Dotace se poskytuje ve výši (údaje v Kč): 
 

198 628,00 Kč 
 

 
4. Oblast podpory dotace, účel dotace: 

Dotace je poskytnuta na: 
a) sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku 4 až 19 let, 
b) zabezpečení sportovní, tělovýchovné a organizační funkce Příjemce realizující 

sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku od 4 do 19 let v souladu s platnými a 
registrovanými stanovami a 

c) provoz a údržbu sportovních zařízení. 
 
 

5. Lhůta, v níž má být účelu dosaženo 

Účelu dotace musí být dosaženo do: 31. 12. 2024 
 
 

 
Část II 

Podmínky použití dotace, splnění účelu dotace 
 

1. Základní povinností Příjemce je naplnit účel dotace vymezený v části I bodu 4., a to 
ve lhůtě uvedené v části I bodu 5. Účel dotace nelze změnit. Povinnost naplnit účel 
dotace se nepokládá za porušenou, jestliže naplnění účelu dotace zmařila objektivní 
překážka a jestliže Příjemce nemohl tuto překážku překonat ani při vynaložení veškeré 
péče, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. V takovém případě je však Příjemce 
vždy povinen zachovat auditní stopu. 

2. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České 
republiky a s tímto Rozhodnutím.  

3. Příjemce je povinen ke dni 31. 12. 2024 evidovat v Rejstříku sportu alespoň 85 % 
sportovců z celkového počtu v Žádosti vykázaných soutěžících a nesoutěžících 
sportovců, kteří splňují podmínku pravidelné sportovní činnosti. V případě, že Příjemce 
eviduje ke dni 31. 12. 2024 méně, než 85 % z celkového počtu sportovců 
vykázaných v Žádosti, je povinen vrátit poměrnou část dotace ve výši rozdílu mezi 
výše uvedenou procentuální výměrou a skutečnou procentuální výměrou počtu 
sportovců evidovaných Příjemcem ke dni 31. 12. 2024. 

4. Příjemce je povinen použít finanční prostředky dotace vlastním jménem, na vlastní účet 
a vlastní odpovědnost. 

5. Poskytnutí dotace proběhne formou jedné ex-ante platby, která bude vyplacena po nabytí 
právní moci tohoto Rozhodnutí, a to na bankovní účet Příjemce uvedený v části I, bodu 1. 



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 3 z 11 
 

6. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů splňujících podmínky časové a věcné 
způsobilosti. Časově způsobilé jsou náklady vztahující se k období od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2024. Tyto náklady musí být z dotace uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2025. Dotaci 
lze použít také na náklady, které vznikly a byly uhrazeny před nabytím právní moci tohoto 
Rozhodnutí, nejdříve však 1.1. 2024. 

7. Věcně způsobilými náklady mohou být pouze náklady přímo související s plněním 
oblasti podpory a účelu dotace dle části I bodu 4. Za věcně způsobilé budou uznány 
výhradně náklady na: 

a) trenéry a další členy realizačního týmu, maximální však do výše 50 000,- Kč na 
osobu a měsíc bez příslušných zákonných odvodů při stanovené týdenní pracovní 
době podle ustanovení § 79 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZP“), při sjednání kratší pracovní doby podle 
ustanovení § 80 ZP se limit poměrně krátí. Limit 50 000,- Kč je platný jak pro výkon 
práce v pracovním poměru, tak i na základě dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr dle ustanovení § 75 a 76 ZP, včetně kombinace pracovního poměru 
a dohody, nebo několika dohod; odměna za práci konanou na základě dohod o 
pracích konaných mimo pracovní poměr nesmí překročit 400,- Kč na hodinu, celková 
výše nákladů na administrativní pracovníky podle tohoto bodu nesmí překročit 15 % z 
celkové částky dotace, z dotace lze hradit i související povinné zákonné odvody 
zaměstnavatele, které nejsou do výše stanovených limitů zahrnuty, 

b) trenérské služby, metodické služby, služby fyzioterapie, služby výživového 
poradenství, služby psychodiagnostiky a služby technického a servisního 
zabezpečení; jedná-li se o osobní výkon služby osoby samostatně výdělečně činné, 
platí limit do maximální výše 50 000,- Kč na osobu a měsíc bez příslušných 
zákonných odvodů, 

c) spotřební materiál včetně pohonných hmot, 
d) nájem a podnájem sportovního zařízení omezený na konkrétní časový úsek pro 

zajištění sportovní činnosti dětí a mládeže (např. 2 x týdně 16 – 18 hod.), 
e) náklady na zdravotní pojištění v zahraničí, úrazové pojištění, cestovní pojištění, 

pojištění odpovědnosti za škodu a pojištění sportovních potřeb a sportovního 
materiálu, 

f) startovné, 
g) dopravu a ubytování, 
h) cestovní náhrady, avšak pouze do výše stanovené pracovněprávními předpisy, 
i) pořízení drobného hmotného majetku, jehož pořizovací cena za 1 kus nebo 1 soubor 

věcí nepřekročí 60 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty“), 

j) pořízení drobného nehmotného majetku nebo licence na jeho užívání, jehož 
pořizovací cena nepřekročí 80 000,- Kč bez DPH, 

k) provoz a údržbu sportovního zařízení, včetně pojistného, 
l) spotřebu energií a, 
m) ostatní náklady výše neuvedené, vztahující se k aktivitám žadatele, pokud nejsou 

uvedeny v rámci nezpůsobilých nákladů dle části II bodu 8. a pokud byla jejich 
způsobilost předem odsouhlasena Poskytovatelem. 

  



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 4 z 11 
 

 
8. Nezpůsobilé jsou všechny náklady, které nevyhovují podmínkám části II bodu 7. 

Nezpůsobilými jsou zejména následující náklady na 
a) pořízení či technické zhodnocení hmotného majetku, jehož pořizovací cena je vyšší 

než 60 000 Kč bez DPH, nebo nehmotného majetku, jehož pořizovací cena je vyšší 
než 80 000 Kč bez DPH, 

b) reklamu a propagaci Příjemce nebo jiných fyzických a právnických osob,  
c) nákup nebo zhotovení propagačních, dárkových a upomínkových předmětů, 
d) splátky úvěrů a půjček, úroky, bankovní poplatky, penále, srážky a další finanční 

postihy, 
e) finanční leasing osobních automobilů a dalšího hmotného či nehmotného majetku 

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
právních předpisů upravujících účetnictví, 

f) úhradu DPH, pokud je žadatel jejím plátcem a v konkrétním případě uplatnil nárok na 
její odpočet na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty, 

g) cestovní náhrady přesahující výši stanovenou pracovněprávními předpisy, 
h) trenéry a další členy realizačního týmu přesahující limity stanovené částí II bod 7 

písm. a) Rozhodnutí, 
i) osobní náklady a náklady na osobní výkon služeb poskytovaných v souvislosti 

s provozem a údržbou sportovních zařízení, 
j) odměny a další platby poskytované v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního 

orgánu sportovní organizace, zejména funkce předsedy, místopředsedy, prezidenta  
a viceprezidenta, 

k) pronájem věcí movitých souvisejících s provozem a údržbou sportovních zařízení,  
l) provoz IT technologií nebo webových stránek souvisejících s provozem a údržbou 

sportovních zařízení, 
m) náklady na dodávky a služby od osob, ve kterých má žadatel nebo členové 

statutárního orgánu žadatele majetkový podíl nebo jsou tyto osoby členy statutárního 
orgánu žadatele nebo právnických osob ve kterých má žadatel majetkový podíl; to 
neplatí v případě, že Příjemce prokáže naplnění kritérií účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti takových nákladů, 

n) náklady na vlastní podnikatelskou činnost Příjemce dotace, 
o) poradenské a právní služby, 
p) platby (členský poplatek, poplatek za účast v soutěži apod.) přímého realizátora, 

které byly uhrazené žadateli (přímo účastníky, nepřímo anebo zprostředkovaně přes 
další právnickou osobu), 

q) zpracování studií nebo analýz, 
r) projektové práce související s výstavbou, rekonstrukcí a modernizací infrastruktury 

(kapitálové výdaje) a 
s) pohoštění a dary, kdy pohoštěním není společné stravování poskytované účastníkům 

sportovních akcí, soustředění a výcvikových táborů. 
9. Příjemce je povinen dodržet časovou a věcnou souvislost uplatňovaných nákladů.  

10. Způsobilé jsou pouze náklady do výše ceny v místě a čase obvyklé. 

11. Částka poskytnuté dotace dle části I bodu 3. je maximální a nelze ji překročit. 

12. Právo Rozhodnout o konečné způsobilosti nákladů si vyhrazuje Poskytovatel. 

13. Finanční prostředky dotace musí být vynakládány efektivně, účelně a hospodárně. 



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 5 z 11 
 

14. Příjemce, který zaplatil za pořízení věcí nebo služeb, obstarání výkonů nebo provedení 
prací peněžní prostředky z dotace a uplatnil nárok na odpočet daně z přidané hodnoty, 
do které zahrnul i částku, na jejíž odpočet měl právo z důvodu tohoto pořízení, nesmí tuto 
částku zahrnout do finančního vypořádání a vyúčtování dotace. Jestliže ji do něj zahrnul 
a nárok na odpočet uplatnil až poté, je povinen do jednoho měsíce od uplatnění nároku 
odvést částku odpočtu na účet Poskytovatele č. 4929001/0710. 

15. Příjemce nesmí z obdržené dotace realizovat zisk. 

16. V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel je Příjemce dotace 
oprávněn náklady do výše 100 000 Kč vyúčtovat jako paušální. Výše těchto jednotlivých 
nákladů nemusí v takovém případě být Příjemcem dotace prokazovány. 

 
Část III 

Povinnost Příjemce 
 

1. Duplicitní úhrada nákladů z různých veřejných zdrojů není dovolena. Příjemce nesmí 
náklady hrazené z dotace uplatnit u jiného Poskytovatele veřejných prostředků. Stejně tak 
Příjemce nesmí v Žádosti uplatnit náklady, na které čerpá veřejné prostředky od jiného 
Poskytovatele. 

2. Příjemce nesmí z finančních prostředků dotace financovat jiné fyzické nebo právnické 
osoby s výjimkou těch, které poskytují výkony a služby spojené s plněním účelu dotace.  

3. Příjemce je povinen oznámit Poskytovateli změny všech identifikačních údajů uvedených 
v části I bodu 1, ke kterým došlo v průběhu období, na které byla dotace poskytnuta, a to 
nejpozději do 14 dnů od této změny. 

4. Příjemce je povinen na základě tréninkového plánu organizovat minimálně jednou 
týdně u nesoutěžících sportovců a minimálně dvakrát týdně u soutěžících sportovců, 
celkově alespoň 35 týdnů v kalendářním roce, pravidelné tréninkové jednotky (tréninkovou 
jednotkou se rozumí pravidelně se opakující souvislá pohybová aktivita v příslušném 
sportovním odvětví organizovaná Příjemcem v délce minimálně 45 minut, která nesmí být 
součástí vzdělávacího procesu, pokud je souvislá pohybová aktivita organizována delší 
nebo např. v několika na sebe navazujících časových blocích jedná se vždy o 1 
tréninkovou jednotku). 

5. Příjemce je povinen evidovat docházku sportovců (sportovec je definován § 2 odst. 3 
ustanovením zákona o podpoře sportu jako fyzickou osobu, která v daném kalendářním 
roce skutečně vykonává sportovní činnost, pro kterou je u sportovní organizace 
evidována) a trenérů na jednotlivých tréninkových jednotkách v období od 1.1.2024 do 
31.12.2024. Dále je Příjemce povinen evidovat náplň jednotlivých tréninkových jednotek. 
Těmito dokumenty, souhrnně pojmenovanými tréninkový deník, Příjemce prokazuje 
splnění účelu dotace. 

6. Příjemce je povinen v období od 1.1.2024 do 31.12.2024 evidovat účast sportovců 
(účastí sportovce se rozumí, že sportovec byl uveden na soupisce Příjemce, u kterého je 
registrován, pro konkrétní utkání, v případě individuálních sportů je Rozhodující, že 
sportovec reálně soutěžil bez ohledu na výsledek jeho účasti. Bez ohledu na počet utkání 
nebo soutěží, jichž se sportovec v jeden kalendářní den zúčastnil se tato účast považuje 
za 1 soutěžní den) a trenérů na oficiálních soutěžích (oficiální soutěží se rozumí sportovní 
soutěž řízená sportovním svazem, krajským nebo okresním sportovním svazem, která je 
uvedena v jejich oficiálních termínových listinách jednotlivých soutěží. Cílem soutěže je 



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 6 z 11 
 

dosažení sportovního výsledku a porovnání sportovního výkonu). Za splnění této 
povinnosti se považuje také evidence oficiálních zápisů o soutěžích a utkáních, ze které 
musí být alespoň patrno o jakou soutěž nebo utkání se jedná, kde a kdy se konalo a kdo 
se jí účastnil. 

7. Příjemce je povinen vést evidenci vybraných členských příspěvků (členským příspěvkem 
se rozumí sportovcem uhrazený poplatek Příjemci v minimální roční výši 100 Kč za 
evidenci nebo členství ve sportovní organizaci), a to alespoň za kalendářní roky 2023 a 
2024. Za členský příspěvek se nepovažují uhrazené poplatky za účast na tréninku, 
sportovním kroužku či kurzu, ani na opakujících se otevřených sportovních kempech či 
obdobných akcích). Tuto evidenci je Příjemce povinen vést tak, aby mohla být předložena 
v případě veřejnosprávní kontroly ze strany Poskytovatele. 
 

Publicita 

8. Příjemce je povinen informaci o poskytnuté dotaci prezentovat v informačních 
materiálech nebo na propagačních předmětech, které souvisejí s podpořenými aktivitami 
Žádosti a jsou určené pro veřejnost. Příjemce je povinen uvést informaci o poskytnuté 
dotaci, alespoň v rozsahu obecného konstatování, že činnost Příjemce byla podpořena 
Poskytovatelem, včetně loga Poskytovatele, na svých (obecných) internetových 
stránkách (má-li Příjemce internetové stránky. 

Vedení účetnictví 

9. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Náklady uplatňované v rámci dotace musí být v účetnictví 
sledovány odděleně. Příslušné doklady vztahující se k poskytnuté dotaci musí splňovat 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 shora uvedeného zákona a musí 
být správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvanlivost. Uskutečněné výdaje musí být vedeny s jednoznačnou 
vazbou na dotaci. 

Zakázky 

10. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pokud použije 
finanční prostředky dotace k úhradě plnění ze smlouvy, která byla uzavřena v souladu 
s tímto zákonem a lze ji tedy považovat za veřejnou zakázkou podle tohoto zákona. 

Kontrola 

11. Při výkonu veřejnosprávní kontroly ze strany Poskytovatele je Příjemce dotace povinen: 
a) vytvořit podmínky pro výkon kontroly, 
b) umožnit Poskytovateli výkon jeho oprávnění, 
c) poskytnout veškeré doklady vážící se k poskytnuté dotaci, 
d) umožnit průběžné ověřování souladu údajů o naplňování účelu dotace se skutečným 

stavem, 
e) umožnit přístup na místo (místa) uvedená v Žádosti a do svého sídla a na svá 

pracoviště, kromě obydlí a 
f) poskytnout další součinnost, kterou si Poskytovatel vyžádá.  

12. Příjemce je povinen informovat Poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto kontrol, 
a to bez zbytečného odkladu po jejich ukončení. 



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 7 z 11 
 

13. Příjemce je povinen na Žádost Poskytovatele poskytnout veškeré informace o 
výsledcích kontrol včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, 
dále o všech navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to 
bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě stanovené Poskytovatelem. 

Vyúčtování a vypořádání dotace 

14. Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním 
rozpočtem. 

15. Příjemce je povinen vypořádat finanční vztahy se státním rozpočtem v souladu 
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů 
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů, a to na vyhláškou předepsaném 
formuláři. Vyúčtování dotace musí být provedeno nejpozději do 15. 2. 2025. Součástí 
vyúčtování musí být čestné prohlášení o splnění podmínky zákazu duplicitní úhrady 
nákladů hrazených z dotace z dalších veřejných zdrojů podle části III bodu 1. a čestné 
prohlášení o splnění podmínky zákazu souběhu dotace a podpory z jiné kapitoly 
státního rozpočtu. 

16. Příjemce je povinen jako součást vyúčtování doložit seznam sportovců a jejich 
vykonávanou sportovní činnost v souvislosti s plněním účelu poskytnuté dotace dle části 
I bodu 4. Doložení vykonávané činnosti se prokazuje tréninkovými deníky, evidencí 
účasti sportovců a trenérů na trénincích, zápisy z účasti na soutěžích,  
na utkáních apod. Z těchto dokladů musí být naprosto prokazatelně doložena a 
potvrzena účast sportovců a trenérů na trénincích, soutěžích, utkáních a dalších akcích 
v souvislosti s plněním účelu poskytnuté dotace dle části I bodu 4. 

17. S finančním vypořádáním a vyúčtováním musí Příjemce vrátit nevyčerpané 
finanční prostředky nejpozději do 31. 12. 2024 poukázáním na bankovní účet 
Poskytovatele č. 4929001/0710. O vrácení finančních prostředků vyrozumí Příjemce 
Poskytovatele prostřednictvím Rejstříku sportu. Žadatel vygeneruje avízo 
prostřednictvím Rejstříku sportu a následně jej zašle v elektronické podobě do datové 
schránky Poskytovatele ID vnadiz2 a také e-mailem na adresu vratka-
dotace@nsa.gov.cz nejpozději v den připsání vratky na účet Poskytovatele. 

18.  Příjemce, který na úhradu nákladu za pořízení věcí nebo služeb, obstarání výkonů nebo 
provedení prací použil finanční prostředky z dotace a uplatnil nárok na odpočet daně 
z přidané hodnoty, do které zahrnul i částku, na jejíž odpočet měl právo z důvodu tohoto 
pořízení, nesmí tuto částku zahrnout do vyúčtování a vypořádání dotace. Jestliže ji do 
něj zahrnul a nárok na odpočet daně z přidané hodnoty uplatnil až poté, je povinen do 
jednoho měsíce od uplatnění nároku odvést částku odpočtu na účet uvedený v části III, 
bodě 17. 

 

Uchovávání dokumentů 

19. Příjemce je povinen činit veškerá právní jednání, na jejichž základě budou použity 
finanční prostředky z dotace, výhradně v písemné formě. 

20. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s poskytnutím dotace 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky, minimálně po dobu, v níž lze 
Příjemci vyměřit odvod za porušení rozpočtové kázně a penále v souladu s ustanovením 



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 8 z 11 
 

§ 44a odst. 11 rozpočtových pravidel. Předmětnou lhůtu je třeba posuzovat zvlášť ve 
vztahu ke konkrétnímu dokumentu, ale obecně lze doporučit veškeré dokumenty 
související s poskytnutím dotace uchovat nejméně do 1. 1. 2036. 

 

Část IV 

Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně 

 

1. Porušení povinností uvedených v tomto Rozhodnutí představuje porušení rozpočtové 
kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových pravidel. Není-
li v dalších ustanoveních části IV tohoto Rozhodnutí uvedeno jinak, výše odvodu za 
porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. c) 
rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

2. Nevrátí-li Příjemce nespotřebované finanční prostředky z poskytnuté dotace ve lhůtě 
podle ustanovení části III, bodu 17., bude se to pokládat za porušení rozpočtové kázně 
podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. i) rozpočtových pravidel. 

3. Není-li stanoveno jinak, výše odvodu do státního rozpočtu za porušení rozpočtové kázně 
činí částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

4. Poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve Příjemce dotace k provedení 
opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě, pokud se na základě kontrolního zjištění 
důvodně domnívá, že Příjemce v přímé souvislosti s ní porušil podmínku, 

a) za které byla dotace poskytnuta, 

b) u níž Poskytovatel stanovil, že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než 
kolik činí celková částka dotace, a  

c) jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. 

5. Poskytovatel v souladu s ustanovením §14f odst. 3 rozpočtových pravidel písemně 
vyzve Příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části v jím stanovené lhůtě, pokud se 
na základě kontrolního zjištění nebo zjištění z provedeného auditu důvodně domnívá, že 
Příjemce dotace v přímé souvislosti s ní: 

a) porušil povinnosti stanovenou právním předpisem, ustanovení §44 odst. 1. písm. 
b), písm. i) a písm. j) rozpočtových pravidel, s výjimkou povinnosti podle 
ustanovení §14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel nebo 

b) porušil jinou podmínku, za které byla dotace poskytnuta, a u které nelze vyzvat 
k provedení opatření k nápravě podle části IV bodu 4. 

6. V případě, že dojde k porušení rozpočtové kázně tím, že Příjemce poruší účel 
dotace dle části I bod 4., a podmínky uvedené v části II – „Podmínky použití 
dotace, splnění účelu“ bude odvod za porušení rozpočtové kázně, v souladu 
s ustanovením § 44a odst. 4 písm. c) rozpočtových pravidel, stanoven ve výši, v jaké 
byla porušena rozpočtová kázeň. 

7. V případě, že dojde k porušení rozpočtové kázně tím, že Příjemce poruší povinnosti 
stanovené v části III bod 10. – „zakázky“ takovým způsobem, že uskuteční nákup 
zboží a služeb, jako dotovaný zadavatel, aniž by provedl zadávací řízení a výběr 
dodavatele v souladu se zákonem ZZVZ, nebo uzavře rámcovou dohodu, smlouvu 
s dodavatelem  v rozporu s ustanovení části šesté hlava II. ZZVZ, bude odvod za 
porušení rozpočtové kázně, v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) 



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 9 z 11 
 

rozpočtových pravidel, stanoven ve výši 50% z částky dotace, ze které byl 
uskutečněn nákupu zboží a služeb s porušením ZZVZ. 

8. V případě, že dojde k porušení rozpočtové kázně, že Příjemce poruší povinnosti 
stanovené v části III bod 10 „zakázky“, ale jiným způsobem než dle části IV bodu 
5. tohoto Rozhodnutí, a Příjemce dotace neprovede opatření k nápravě na základě 
výzvy Poskytovatele dle části IV bodu 2, nebo se jedná o porušení rozpočtové kázně dle 
části IV bodu 3, bude odvod za každé jedno porušení rozpočtové kázně v souladu 
s ustanovením §44a odst. 4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 
rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,2 % z celkové částky dotace. 

9. V případě, že dojde k porušení rozpočtové kázně tím, že Příjemce poruší 
povinností stanovených v části III bodu 9, 14, a 15 tohoto Rozhodnutí a Příjemce 
dotace neprovede opatření k nápravě na základě výzvy Poskytovatele dle části IV bodu 
2, nebo se jedná o porušení rozpočtové kázně dle části IV bodu 5, bude odvod za každé 
jedno porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením §44a odst. 4 písm. a) a 
v souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,1 % z celkové částky 
poskytnuté dotace. 

10. V případě, že dojde k porušení rozpočtové kázně tím, že Příjemce poruší 
povinností stanovených v části III bod. 11 a 17, tohoto Rozhodnutí a Příjemce 
dotace neprovede opatření k nápravě na základě výzvy Poskytovatele dle části IV bodu 
4, nebo se jedná o porušení rozpočtové kázně dle bodu 5. části IV, bude odvod za 
každé jedno porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením §44a odst. 4 písm. a) 
a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,2 % 
z celkové částky poskytnuté dotace. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části III bod 17 a 18 věta 
druhá („Jestliže ji do něj zahrnul a nárok na odpočet daně z při dané hodnoty uplatnil až 
poté, je povinen…“) tohoto Rozhodnutí a Příjemce dotace neprovede opatření 
k nápravě dle části IV bodu 4, bude odvod za každé jedno porušení rozpočtové kázně 
v souladu s ustanovením §44a odst. 3 písm. a), § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu. 
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,5 % z celkové 
částky poskytnuté dotace. 

12. V případě, že dojde k porušení rozpočtové kázně tím, že Příjemce poruší 
povinností stanovených v části III body 4, 5, 6 a 7 tohoto Rozhodnutí a Příjemce 
dotace neprovede opatření k nápravě na základě výzvy Poskytovatele dle části IV bodu 
2, nebo se jedná o porušení rozpočtové kázně dle části IV bodu 5, bude odvod za každé 
jedno porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením §44a odst. 4 písm. a) a 
v souladu s ustanovením  § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 10 % 
z celkové částky poskytnuté dotace. 

13. Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel, se tímto stanovují ostatní 
povinnosti, jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle ustanovení 
§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel. Těmito povinnostmi jsou povinnosti stanovené 
v části III body 3, 11, 12, 13, 19 a 20 tohoto Rozhodnutí. 

14. Poskytovatel dále stanovuje, že v případě, kdy dojde nedodržení povinností 
stanovených v části III bod 3, 11, 12, 13, 19 a 20 tohoto Rozhodnutí, bude Příjemci 
dotace udělena ve správním řízení pokuta za každé jedno nedodržení povinností 
stanovených v části III bod 3, 11, 12 a 13 tohoto Rozhodnutí, ve výši 10 000 Kč 



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 10 z 11 
 

a v případě nedodržení povinnosti stanovené v části III bod 19 a 20 tohoto 
Rozhodnutí bude udělena pokuta ve správním řízení ve výši 100 000 Kč. 

 
III. Ve zbývající části se Žádost v souladu s ustanovením § 14m odst. 1 písm. c) 

rozpočtových pravidel zamítá. 
 

Odůvodnění 

 

Příjemce podal u poskytovatele žádost č. MK24-03712 o poskytnutí dotace. Poskytovatel 
aplikoval bod 12.15. Výzvy a dále Poskytovatel v rámci hodnocení a výpočtu dotace dle bodu 
12.3. a násl. posuzoval splnění podmínek bodu 12.5., a sice pokud bude žadatel v žádosti 
uplatňovat soutěžící sportovce dle bodu 12.4., je pro splnění bodu 2.10. a 2.11. současně 
nutné zajistit vzájemnou shodu v evidenci sportovce v Rejstříku sportu se zápisy příslušného 
sportovního svazu dle bodu 2.7. Ve vztahu k soutěžícím sportovcům dle bodu 12.4. 
Poskytovatel dále posuzoval splnění podmínek oficiální soutěže dle bodu 2.10. Poskytovatel 
dále posuzoval splnění podmínek vyplývající z ustanovení bodu 12.8., podle kterého tentýž 
sportovec se stejným sportovním odvětvím může být uplatněn maximálně u jednoho 
žadatele, resp. 12.10., podle kterého tentýž sportovec může být uplatněn maximálně u třech 
žadatelů. V případě, že bude tentýž sportovec se stejným sportovním odvětvím uplatněn více 
žadateli, upraví poskytovatel v souladu s bodem 12.9. a 12.10. u žadatele nebo žadatelů, 
kteří nebyli upřednostněni, počet sportovců, resp. sníží částku vypočtené dotace o 
příslušnou výši. 
V návaznosti na provedené hodnocení a výpočet dotace dle bodu 12.3. a násl. Poskytovatel 
upravil počet sportovců, na které žadatel uplatňuje dotaci a odpovídajícím způsobem snížil 
dotaci, konkrétně: 
u 1 soutěžícího sportovce (kategorie 2.1. a 2.2.) nebyla splněna podmínka bodu 12.5., a 
vzhledem k tomu, že jde o sportovce ročníku 2008 a starší, byl počet sportovců ponížen o 
tuto hodnotu. Dotace byla ponížena ve výši 3.500 Kč za sportovce odpovídající kategorie dle 
bodu 12.12., 
u 2 sportovců nebyla splněna podmínka oficiální soutěže dle bodu 2.10., sportovcům 
kategorie 2.1., případně 2.2. tak byla automaticky přiřazena kategorie 1.1. a dotace byla 
ponížena o 5.200 Kč, 
u 16 soutěžících sportovců (kategorie 2.1. a 2.2.) nebyla splněna podmínka bodu 12.5., 
sportovcům tak byla automaticky přiřazena kategorie 1.1. a dotace byla ponížena o 52.600 
Kč.  
Žadateli tak byl na základě výše uvedeného upraven počet sportovců v Kategorii 1.1. na 
konečných 51, v kategorii 2.1. na konečných 10 a v kategorii 2.2. na konečných 30. 
V návaznosti na těchto úpravách v počtu sportovců jednotlivých kategorií byla upravena 
dotace na konečných 42.228 Kč v kategorii 1.1., 32.200 Kč v kategorii 2.1., 124.200 Kč 
v kategorii 2.2., CELKEM 198.628 Kč. 
 
Žádosti bylo částečně vyhověno, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto Rozhodnutí, ve zbývající 
části Rozhodl Poskytovatel tak, jak je uvedeno ve výroku III. tohoto Rozhodnutí. 

 

Poučení 

Podle ustanovení § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, není proti tomuto Rozhodnutí přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení 
se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle ustanovení  



Českomoravská 2420/15 
Praha 9, 190 00, Česká republika 

datová schránka: vnadiz2 
e-mail: info@agenturasport.cz 

Stránka 11 z 11 
 

§ 153 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. Podle ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, toto Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení. 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 
Ing. Milan Labašta 

ředitel Odboru podpory sportu 
 

 

 

Rozdělovník: 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín, 43389988, Měnín 250/0,Měnín, 664 57 Měnín 

       

 

 


		2024-06-26T11:53:34+0000




